Apost. Gesch. 17 / 11. sibe oben frag 30.

1. Thess. 5 20. 21. Die weisung verachtet
nicht. Prüfet aber alles / und das gute
behaltet.

1. Johan. 4 / 1. Ihr lieben glaubet nicht
einem jeglichen geist / sondern prüfet
die geister / ob sie auß G. D. sind / dann
es sind viel falscher Propheten aufgegangen
in die w:lt.

Matth. 7. 15. Sehet euch für für den
falschen Propheten / die in schaaffs-
kleidern zu euch kommen / inwendig aber
sind sie reißende wölffe. An ihren fruch-
ten solt ihr sie erkennen.

Zeugnissen alter und neuer Lehrer von dem Geistlichen Priesterthum.

Tertull. Lib. de Exhort. castit. c. 7.

Nonne & laici sacerdotes sumus? Scriptum est, regnum quoque nos & sacerdotes DEO & Patri suo fecit. Apocal. 1. & 5.

Ambros. 4. de Sacram. c. 1.

Unusquisque ingitur in sacerdotium, in regnum: sed spirituale regnum est, & sacerdotium,

Augustin. 20. de C. D. 10.

Sed erunt sacerdotes DEI & Christi, regnabunt cum eo mille annis: non utique de solis episcopis & presbyteris dictum est, qui proprie jam vocantur in Ecclesia sacerdotes: sed sicut omnes Christianos dicimus propter mysticum chrisma, sic omnes sacerdotes, quoniam membra sunt unius sacerdotis. De quibus Apostolus Petrus, 1. Pet. 2. Plebs inquit sancta, regale sacerdotium.

Leo Serm. 3. in anniv. die Assumpt.

Omnes in Christo regeneratos crucis signum efficit reges: Sancti v. Spiritus unctio consecrat sacerdotes, ut propter istam specialem nostri ministerii servitutem universi spirituales & rationales Christiani agnoscant, se regii generis & sacerdotalis officii esse consortes.

Job. Chrysostr. Hom. 2. in Gen.

Talem igitur habentes dominum, tam misericordem; tam benignum, tam mansuetum, cum nostrorum fratrum nostrorum salutis curam geramus. Nam & hoc nostrae salutis argumentum erit & occasio, si non solum pro nobis ipsis solliciti, sed & proximo uti-

les

les fuerimus, ipsum ad viam veritatis manducantes. Et ut scias quantum bonum sit, cum salute nostra & alios lucrati, audi prophetam, ex persona DEI dicentem: Qui educit pretiosum à vili, quasi os meum erit. Quid hoc est? Qui ab errore ad veritatem, ait, manduxerit, vel a peccato ad virtutem proximum induxerit, pro virili humano me imitatur. P. P. Nam ut anima corpore melior est: Ita his qui indigentibus pecunias & facultates suppeditant, majoribus præmiis digni sunt hi, qui admonendo & continue docendo in viam rectam supinos & desides inducent, monstrando eis divinarum virtutum fragrantiam & vitiorum malevolentiam.

Idem Hom. 7. in Gen.

Volo enim & precor omnes vos in doctorum ordine esse: & non solum auditores nostrorum esse doctorum, sed & aliis doctrinam nostram asserre, piscarique errantes, ut in viam redeant veritatis: sicut & Paulus inquit: unus alterum ædificet: & cum timore & tremore salutem vestram operemini. Sic DEUS nostram multitudinem augebit, & vos uberius superna fruemini gratia, magnam membrorum vestrorum curam habentes. Neque enim Deus vult, ut Christianus seipso tantum contentus sit, sed ut & alios ædificet, non per doctrinam solum sed & per vitam & conversationem.

Alibi.

Ne tam negligentes simus, in nostra ipsorum salute: quin potius sermo noster sit de spiritualibus rebus, & liberum divinum accipiat aliquis in manus, & vocatis proximis per divina eloquia riget & suam & convenientium mentem,

Origenes

Origenes hom. 9 in Levit

Petrus ad omnem dicit Ecclesiam : Vos autem genus electum & regale sacerdotium , gens sancta. Estis ergo genus sacerdotale. Et ideo acceditis ad sancta. Sed & unusquisque nostrum habet in se holocaustum suum : holocausti sui ipse succendit altare, ut semper ardeat. Ego si renuntiem omnibusque possideo , & tollam crucem meam , & sequar Christum , holocaustum obtuli ad altare DEI , aut si tradidero corpus meum , & ardeam habens charitatem , & gloriam martyrii consequar , holocaustum me ipsum obtuli ad altare DEI. Si diligam fratres meos , ita ut animam meam ponam pro fratribus meis , si pro justitia , pro veritate usque ad mortem certavero , holocaustum obtuli ad altare DEI. Si membra mea ab omni concupiscentia carnis mortificavero , si mundus mihi crucifixus sit , & ego mundo , holocaustum obtuli ad altare DEI : Et ipse meæ hostiæ sacerdos efficior.

Desid. Erasmi. paraphr. in Ep. ad Rom.

cap 12.

Haftenus indulgisse sat est crassis istiusmodi sacrificiis, posthac longe alios ritus, alium cultum, alias victimas DEUS à vobis requirit, nimirum ut offeratis illi vestra ipsorum corpora : non mutilandis membris , sed subigendis malis affectibus : hoc est non mortuas pecudes sed viventem hostiam , vere puram ac sanctam, DEO gratam & acceptam, sacrificium rationale, victimam animi non brutæ pecudis. Dum lex durabat carnalis, patiebatur Deus sibi corporeas immolari pecudes. Postquam lex cepit esse spiritualis, spiritualibus illi victimis litandum est, Pro vitulo

immola superbæ affectum, pro ariete iram effervescentem jugula, pro hiæco exure libidinem, pro columbis & turturibus lascivas & lubricas animi cogitationes Deo sacrificata. Hæc demum sunt Christianis digna sacra, hæc Christo gratæ victimæ. Deus est animus, & animi donariis conciliatur. Nec ceremoniis sed affectibus puris coli postulat.

Ad Col 3, 16.

Sermo Christi, qui docet ea quæ pertinent ad veram pietatem, habitet ac perseveret in vobis exuberanter, ut in hoc plurimum sapiatis, adeo ut non solum ipsi scire possitis, quid sit Christo gratum, verum etiam alius alium vicissim docere, si quis erret; commonescere, si quis cesset; semper interim hilares spe futuræ beatitudinis, Psalmis & Hymnis, &c.

**Herr D. Martin Luther handelt hies
von hin und wieder mit grossen
fleiß.**